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2. april 1906 (1805) – af alle datoer deler digteren H. C. Andersen og Aalborgs Jens Jeppesen 
Jensen fødselsdag med hinanden. Sikkert en af denne verdens utallige tilfældigheder, men for 
mange af os slægtsforskere blot endnu en bekræftelse på, at ”verden er lille”. Historie, gamle dage, 
skribentvirksomhed og en utrolig stor lyst til at formidle og engageret berette for lydhøre tilhørere –
jeg kunne nemt fortsætte rækken af andre ”ting”, de to herrer deler. I vores sammenhæng er 
Jeppesen Jensen stadig meget nærværende, om end han døde i 1993 og efterfølgende blev bisat på 
Østre Kirkegård i Aalborg.

H.C. Andersen blev født i Odense, og Jens Jeppesen Jensen i Durup på Salling. Kirkebogen for 
sognet udviser følgende indførsel: Jens Jeppesen Jensen, født 2.4.1906 i Bysted i Nautrup sogn, 
døbt 29.4, søn af tjenestekarl på Eskovgaard i Floutrup i Selde sogn Marinus Jensen og hustru 
Anna Nikoline Nielsdatter Larsen Dalgaard, 21 år.
Båret af gdj. Søren Jensen Tinggaards hustru Helvig Jensen, Floutrup. Pige Agda Laurine 
Nielsdatter Dalgaard, Skive, faderen, gdj. Søren Jensen Tinggaard i Floutrup, partikulier Jens 
Mortensen, Glynge.

Som uddannet landbrugskonsulent kom han i 1955 til Aalborg Amt med en særdeles stor interesse 
for historie/lokalhistorie i bagagen, og han fandt hurtigt sammen med en større gruppe af 
ligesindede – blandt andre en anden landbrugskonsulent – nemlig Jens Gravesen.

Mange årbogs-artikler, særhæfter, større bogværker mv. så dagens lys ved hans skrivebord, og i 
efteråret 1975 lod han sig overtale til at holde et af torsdagsforedragene i byen om den hobby, han 
også var optaget af, nemlig slægtsforskning. Foredraget trak 150 tilhørere, og man skønnede hurtigt, 
at det måtte kunne give basis for dannelse af en slægtshistorisk forening.

Landet over havde årene før ført til dannelse af 6 slægtshistoriske foreninger (den første tilbage til 
april 1957 i Århus, derefter Herning, 1970 – Odense, 1971 – Randers, 1971 – Trekanten, 1974 og 
Viborg, 1975), så man tog chancen og indkaldte til stiftende generalforsamling 16. marts 1976. 
Mødet trak så mange, at foreningen blev stiftet, og for at citere fra fødselsdagsomtalen, da Jeppesen 
Jensen blev 75 – fra Aalborg Stiftstidende april 1981, så hedder det:

Han (JJJ) har gennem årene ofte været at træffe på Landsarkivet i Viborg og Rigsarkivet i 
København, hvor han opstøver nyt om gammelt, bl.a. indenfor slægtsforskningen, hvor han er en 
anerkendt kapacitet, og det var ham, der var den egentlige ophavsmand til dannelse af foreningen i 
Aalborg for slægtsforskere for ca. fem år siden. En forening, som er blevet stor og virkekraftig.

Foreningen er fortsat stor og handlekraftig, Jeppesen Jensen holdt øje med den, så længe det var 
ham muligt. I en høj alder – 87 år gammel – døde han i efteråret 1993, men i maj måned samme år 
deltog han i et arrangement i foreningen.



Jeppesen Jensen sad ikke på noget tidspunkt i bestyrelsen for foreningen, men med sit engagement 
og sin deltagelse i møder mv. ”holdt han øje med sin forening” gennem årene.

Piet Hein udtrykker det så præcist i sit gruk Du skal plante et træ

Du skal plante et træ.
Du skal gøre en gerning.
som lever, når du går i knæ,
en ting, som skal vare
og være til lykke og læ.

Du skal åbne dit jeg.
Du skal blive et eneste trin
på en videre vej.
Du skal være et led i en lod,
som nåer ud over dig.
Du skal blomstre og dræ.

Dine frugter skal mætte
om så kun det simpleste kræ.
Du har del i en fremtid.
For den skal du plante et træ.

Jeppesen Jensen havde del i en fortid og stor del i en fremtid. Et af de mange fremtids-træer, han 
plantede, lever i bedste velgående, er netop fyldt 30 år den 16. marts og har pt. 457 medlemmer.


	JJJ.doc

